DECRETO Nº 013/2024

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, que lhe

confere o inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a necessidade de nova composição dos membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA);

Considerando que nos termos da Lei Municipal n° 629/2009 compete ao

Executivo à nomeação dos membros do conselho;

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de

Desterro do Melo:

I – Representantes Governamentais:

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

a) Maria das Mercês da Costa;

b) Gislene Aparecida Machado.

COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

a) Sirley Lopes do Amaral Rodrigues;

b) Tais Rodrigues Coelho.

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

a) Thalita Rodrigues Amaral Silva.

b) Kátia Martins;

II – Representantes da Sociedade Civil

PASTORAL DA JUVENTUDE:

a) João Victor Carvalho Amaral;

b) João Gabriel Medeiros da Silva.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES

a) Soraya de Fontgaland;

b) Kely Maria de Araújo Guilherme.

SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO

a) Welfany Caique Coelho de Oliveira;

b) Marlene Oliveira Elizeu.

Art. 2°.  A contar da publicação deste Decreto, o mandato dos membros

nomeados será de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução.

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 23 de fevereiro de 2024.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

Prefeita Municipal